
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 5,000 5,000 0
          基本財産運用益計 5,000 5,000 0
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 80,000 80,000 0
          特定資産運用益計 80,000 80,000 0
        受取会費
　　　　　　受取入会金 0 250,000 ▲250,000 
　　　　　　受取施設負担金 0 4,500,000 ▲4,500,000 
            正会員受取会費 168,054,000 168,054,000 0
            特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0
          受取会費計 185,222,000 189,972,000 ▲4,750,000 
        事業収益
            受験料収益 295,000,000 300,000,000 ▲5,000,000 
            再受験料収益 32,000,000 32,250,000 ▲250,000 
          事業収益計 327,000,000 332,250,000 ▲5,250,000 
        雑収益
            受取利息 1,000 1,000 0
          雑収益計 1,000 1,000 0
          経常収益計 512,308,000 522,308,000 ▲10,000,000 
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 12,327,000 13,370,000 ▲1,043,000 
            給与手当 89,651,000 79,972,000 9,679,000
            臨時雇賃金 10,104,000 9,648,000 456,000
            退職給付費用 2,982,000 4,195,000 ▲1,213,000 
            役員退職給付費用 957,000 957,000 0
            賞与引当金繰入額 7,104,000 6,287,000 817,000
            役員賞与引当金繰入額 1,096,000 1,078,000 18,000
            法定福利費 13,693,000 13,099,000 594,000
            福利厚生費 975,000 780,000 195,000
            会議費 6,365,000 4,937,000 1,428,000
            旅費交通費 107,675,000 94,692,000 12,983,000
            通信運搬費 5,955,000 5,819,000 136,000
            減価償却費 315,000 481,425 ▲166,425 
　　　　　 リース資産減価償却費 22,581,000 22,580,935 65
            消耗什器備品費 750,000 750,000 0
            消耗品費 25,135,000 5,875,000 19,260,000
            修繕費 375,000 375,000 0
            印刷製本費 11,422,000 9,831,000 1,591,000
            光熱水料費 3,148,000 3,148,000 0
            賃借料 42,674,000 41,666,000 1,008,000
            災害保険料 4,455,000 4,655,000 ▲200,000 
            諸謝金 47,580,000 43,500,000 4,080,000
            委託費 90,309,000 95,353,000 ▲5,044,000 
            保守料 27,640,000 30,979,000 ▲3,339,000 
            支払利息 561,000 2,476,000 ▲1,915,000 
            雑費 565,000 565,000 0
          事業費計 536,394,000 497,069,360 39,324,640
        管理費
            役員報酬 12,577,000 13,620,000 ▲1,043,000 
            給与手当 10,315,000 10,075,000 240,000
            退職給付費用 698,000 480,000 218,000
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            役員退職給付費用 956,000 957,000 ▲1,000 
            賞与引当金繰入額 991,000 949,000 42,000
            役員賞与引当金繰入額 1,096,000 1,078,000 18,000
            法定福利費 1,682,000 1,660,000 22,000
            福利厚生費 65,000 65,000 0
            会議費 51,000 35,000 16,000
            旅費交通費 1,173,000 1,155,000 18,000
            通信運搬費 158,000 158,000 0
            減価償却費 13,000 12,757 243
            消耗什器備品 250,000 250,000 0
            消耗品費 625,000 625,000 0
            修繕費 125,000 125,000 0
            印刷製本費 875,000 768,000 107,000
            光熱水料費 787,000 787,000 0
            賃借料 5,265,000 5,265,000 0
            災害保険料 160,000 161,000 ▲1,000 
            諸謝金 1,278,000 1,278,000 0
            租税公課 45,000 45,000 0
            負担金支出 79,000 79,000 0
            保守料 800,000 840,000 ▲40,000 
            雑費 1,608,000 1,608,000 0
          管理費計 41,672,000 42,075,757 ▲403,757 
          経常費用計 578,066,000 539,145,117 38,920,883
            当期経常増減額 ▲65,758,000 ▲16,837,117 ▲48,920,883 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 ▲65,758,000 ▲16,837,117 ▲48,920,883 
            一般正味財産期首残高 829,249,103 799,253,475 29,995,628
            一般正味財産期末残高 763,491,103 782,416,358 ▲18,925,255 
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0
            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 783,491,103 802,416,358 ▲18,925,255 
※　収支予算書に係る注記

　4．債務負担額　　　債務負担は行っていない。

　１．収支予算書は，公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律施行規則に基づき作成している。
　2．様式については，公益法人会計基準の運用指針（平成20年4月）に掲げる正味財産増減計算書の様式に準じている。
　3．借入金限度額　　借入予定はないため，限度額の設定は行っていない。



(単位：円）

公益目的共通 小計
Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 5,000 5,000 0 0 5,000
          基本財産運用益計 5,000 5,000 0 0 5,000
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 80,000 80,000 0 0 80,000
          特定資産運用益計 80,000 80,000 0 0 80,000
        受取会費
 　　　　　受取入会金 0 0 0 0
     　　　受取施設負担金 0 0 0 0
            正会員受取会費 126,040,500 126,040,500 42,013,500 0 168,054,000
            特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0 0 17,168,000
          受取会費計 143,208,500 143,208,500 42,013,500 0 185,222,000
        事業収益
            受験料収益 295,000,000 295,000,000 0 0 295,000,000
            再受験料収益 32,000,000 32,000,000 0 0 32,000,000
          事業収益計 327,000,000 327,000,000 0 0 327,000,000
        雑収益
            受取利息 1,000 1,000 0 0 1,000
          雑収益計 1,000 1,000 0 0 1,000
          経常収益計 470,294,500 470,294,500 42,013,500 0 512,308,000
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 12,327,000 12,327,000 0 0 12,327,000
            給与手当 89,651,000 89,651,000 0 0 89,651,000
            臨時雇賃金 10,104,000 10,104,000 0 0 10,104,000
            退職給付費用 2,982,000 2,982,000 0 0 2,982,000
            役員退職給付費用 957,000 957,000 0 0 957,000
            賞与引当金繰入額 7,104,000 7,104,000 0 0 7,104,000
            役員賞与引当金繰入額 1,096,000 1,096,000 0 0 1,096,000
            法定福利費 13,693,000 13,693,000 0 0 13,693,000
            福利厚生費 975,000 975,000 0 0 975,000
            会議費 6,365,000 6,365,000 0 0 6,365,000
            旅費交通費 107,675,000 107,675,000 0 0 107,675,000
            通信運搬費 5,955,000 5,955,000 0 0 5,955,000
            減価償却費 315,000 315,000 0 0 315,000
　　　　　 リース資産減価償却費 22,581,000 22,581,000 22,581,000
            消耗什器備品 750,000 750,000 0 0 750,000
            消耗品費 25,135,000 25,135,000 0 0 25,135,000
            修繕費 375,000 375,000 0 0 375,000
            印刷製本費 11,422,000 11,422,000 0 0 11,422,000
            光熱水料費 3,148,000 3,148,000 0 0 3,148,000
            リース料 0 0 0 0 0
            賃借料 42,674,000 42,674,000 0 0 42,674,000
            災害保険料 4,455,000 4,455,000 0 0 4,455,000
            諸謝金 47,580,000 47,580,000 0 0 47,580,000
            委託費 90,309,000 90,309,000 0 0 90,309,000
            保守料 27,640,000 27,640,000 0 0 27,640,000
            支払利息 561,000 561,000 0 0 561,000
            雑費 565,000 565,000 0 0 565,000
          事業費計 536,394,000 536,394,000 0 0 536,394,000
        管理費
            役員報酬 0 0 12,577,000 0 12,577,000
            給与手当 0 0 10,315,000 0 10,315,000
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            退職給付費用 0 0 698,000 0 698,000
            役員退職給付費用 0 0 956,000 0 956,000
            賞与引当金繰入額 0 0 991,000 0 991,000
            役員賞与引当金繰入額 0 0 1,096,000 0 1,096,000
            法定福利費 0 0 1,682,000 0 1,682,000
            福利厚生費 0 0 65,000 0 65,000
            会議費 0 0 51,000 0 51,000
            旅費交通費 0 0 1,173,000 0 1,173,000
            通信運搬費 0 0 158,000 0 158,000
            減価償却費 0 0 13,000 0 13,000
            消耗什器備品 0 0 250,000 0 250,000
            消耗品費 0 0 625,000 0 625,000
            修繕費 0 0 125,000 0 125,000
            印刷製本費 0 0 875,000 0 875,000
            光熱水料費 0 0 787,000 0 787,000
            賃借料 0 0 5,265,000 0 5,265,000
            災害保険料 0 0 160,000 0 160,000
            諸謝金 0 0 1,278,000 0 1,278,000
            租税公課 0 0 45,000 0 45,000
            負担金支出 0 0 79,000 0 79,000
            保守料 0 0 800,000 0 800,000
            雑費 0 0 1,608,000 0 1,608,000
          管理費計 0 0 41,672,000 0 41,672,000
          経常費用計 536,394,000 536,394,000 41,672,000 0 578,066,000
            当期経常増減額 ▲66,099,500 ▲66,099,500 341,500 0 ▲65,758,000 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 ▲66,099,500 ▲66,099,500 341,500 0 ▲65,758,000 
            一般正味財産期首残高 829,249,103 829,249,103 0 0 829,249,103
            一般正味財産期末残高 763,149,603 763,149,603 341,500 0 763,491,103
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0 0 20,000,000
            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0 0 20,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 783,149,603 783,149,603 341,500 0 783,491,103


